
b

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

uzavřená dle § 2193 z.č. 89/2012 Sb., níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami:

King"s Entertainment a.s.
IČO 26366673
se sídlem: Rozvadov 7, 348 06 Rozvadov
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Kra'ského soudu v Plzni od B 1089
zastoupená

(dále jen jako ,,půjčitel" na straně jedné)

a

Město Mariánské Lázně
IČ: 00254061
Se sídlem: Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně
zastoupeno Martinem Hurajčikem, starostou města
(dále jen jako ,,vypůjčitel" na straně druhé)

l.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy o výpůjčce (dále jen "smlouva") je přenecháni sochy
specifikované v ČI || smlouvy k dočasnému užíváni vypůjčiteli, a to za podmínek dále
stanovených.

II.
Předmět výpůjčky

1. půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem díla - sochy Ověř the Earth, 2014, bronz, 175x76x285
cm, signovaná značkou Tony Cragga (dále jen ,,předmět výpůjčky").

2. půjčitel prohlašuje, že aktuálně je tato socha v úschově u pana Leona Tsoukernika, který
pro vypůjčitele zprostředkoval možnost zapůjčeni předmětu zápůjčky.

3. půjčitel poskytuje souhlas s uvolněním předmětu zápůjčky z úschovy pana
pro naplněni účelu této smlouvy.

Ill.

Účel a místo výpůjčky

1. půjčitel tímto přenechává bezúplatně vypůjčiteli předmět zápůjčky specifikovaný v článku
||. této smlouvy k užíváni a vypůjčitel předmět výpůjčky od půjčitele přijímá.

2. půjčitel a vypůjčitel sjednávají, že předmět výpůjčky je poskytován výhradně za účelem
jeho dočasného umístění v místě - park ,,Střed" naproti synagoze, Hlavni 159, Mariánské
Lázně.

3. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky užívat pro jiné účely.



IV.

Doba výpůjčky

1. Doba bezplatné výpůjčky se sjednává od 3.4.2024 do 15.10.2024.

2. Smluvní strany sjednávají, že smlouvu lze ukončit výpovědí nebo písemnou dohodou
smluvních stran. výpovědní doba činí 1 měsíc a začíná běžet prvního dne měsíce
následujíciho po doručeni výpovědi druhé straně.

3. vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky nejpozději do konce doby, na kterou byla
výpůjčka sjednána nebo do konce výpovědní doby v případě ukončení smlouvy výpovědi.

4. půjčitel má právo vyžadovat dřívější vráceni předmětů, má-li k tomu vážný důvod. vážným
důvodem je především vlastni potřeba půjčitele, nebo nedodrženi smluvních podmínek
vypůjčitelem. Vypůjčitel nemá v žádném případě právo předmět výpůjčky zadržovat.

V.

Práva a povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel na své náklady zajistí přepravu a odbornou instalaci předmětu výpůjčky.

2. Vypůjčitel je povinen na své náklady pojistit předmět výpůjčky, tak aby pojištění
zahrnovalo dopravu předmětů výpůjčky od půjčitele k vypůjčiteli, pobyt předmětů u
vypůjčitele a dopravu od vypůjčitele zpět k půjčiteli, a to proti všem rizikům včetně
přírodních katastrof a klimatických vlivů a škodám způsobených na předmětu výpůjčky jak
vypůjčitelem, tak třetími osobami s pojistným plněním odpovIdajícím hodnotě předmětu
výpůjčky ve výši 26 mil KČ. Kopie pojistné smlouvy je přílohou č. 1 této smlouvy. Pojišt'ovnu
a délku pojištěni určuje půjčitel.

3. Vypůjčitel na vlastní náklady učiní vhodná bezpečnostní opatření tak, aby v maximální
možné míře zabránil nebezpečí vzniku škody na předmětu výpůjčky.

4. vypůjčitel nesmí poskytnout užívací práva k předmětu výpůjčky třetí osobě.

5. Vypůjčitel nesmí po celou dobu výpůjčky provádět na předmětu výpůjčky žádné zásahy.

6. Vypůjčitel je ve vztahu k předmětu výpůjčky oprávněn publikovat odborné informace o
předmětu výpůjčky či fotografie předmětu výpůjčky, související s účelem výpůjčky, v
propagačních a odborných tiskovinách, a to výhradně s předchozím souhlasem a
autorizaci půjčitele. Vypůjčitel je zejména povinen zabránit tomu, aby fotografická či jiná
audiovizuální vyobrazení předmětu výpůjčky byla prostá jakýchkoliv nevhodných námětů.
Užiti podkladů pro publikováni podléhá souhlasu půjčitele. V případě souhlasu k
publikování předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen od každé takové tiskoviny poskytnout
půjčiteli zdarma jedno vyhotovení, a to v tištěné či elektronické podobě. půjčitel poskytne
vypůjčiteli podklady pro reprodukování v tiskovinách.

7. vypůjčitel se dohodl s půjčitelem, že u předmětu výpůjčky bude uveden údaj v následující
podobě:

,,Over the Earth", 2014, Tony Cragga

zapůjčení sochy zajistil pan

VI.

Práva a povinnosti půjčitele

1. půjčitel je oprávněn rozhodovat o zvoleném způsobu baleni a přepravy předmětu výpůjčky
na místo určení a zpět. Náklady spojené s přepravou, instalaci a pojištěním po celou dobu
trvání výpůjčky však nese vypůjčitel.



2. půjčitel je povinen seznámit vypůjčitele s pravidly pro běžné ošetřeni a údržbu předmětu
výpůjčky.

VIl.

Závěrečná ustanovení

3. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranami.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 originálních stejnopisech v českém jazyce. Každá strana
obdrží 1 originální stejnopis této smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
sepsána dle jejich svobodné a vážně míněné vůle, nikoli v tísni či za nápadně
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojuji své podpisy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední stranou.

7. Tato smlouva má celkem 2 přílohy:

· Příloha č. 1 - pojistná smlouva o odpovědnosti za škodu způsobenou na předmětu
výpůjčky uzavření vypůjčitelem

· Příloha č. 2 - protokol o předání předmětu výpůjčky

V dne V/7M A ,Á2ÍÝ

..King"s Entertainme 'S} 1\ Město Mariánské Lázne
půjčitel ' 'jC\," vypůjčitel )


